
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^  9- О <££><£ £■ № £  ̂ 3
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 30 августа 2017 г. № 976 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие здравоохранения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. 
№ 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», постановления администрации муниципального образо
вания Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении по
рядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального обра
зования Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 30 августа 2017 г. № 976 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие здравоохранения» (далее - Программа), изложив приложе
ние к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 27 декабря 2021 г. № 1943 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 30 августа 2017 г. № 976 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие здравоохранения».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:



J

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103, каб. 5.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район

J



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от о19 ,0^ №  £  ̂ 3

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 30 августа 2017 г. № 976 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от J- 9 . 0 */ )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие здравоохранения»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие здравоохранения»

Координатор Отдел по социальным вопросам администрации муници- 
муниципальной пального образования Тимашевский район 
программы

Участники Муниципальное бюджетное учреждение здравоохране-
муниципальной ния «Тимашевская центральная районная больница» 
программы (в 2018 году)

Отдел строительства администрации муниципального об
разования Тимашевский район

Отдел по социальным вопросам администрации муници
пального образования Тимашевский район

Ведомственные Не предусмотрено 
программы



2

Цель
муниципальной
программы

Задачи
муниципальной
программы

Увязка со
стратегическими
направлениями
Стратегии
социально-
экономического
развития
муниципального
образования
Тимашевский
район

Перечень
целевых
показателей
муниципальной
программы

Создание условий для сохранения здоровья населения Ти- 
машевского района, повышение уровня качества и доступ
ности медицинского обслуживания в пределах полномо
чий, установленных законодательством

Организация оказания медицинской помощи в соответст
вии с Территориальной программой государственных га
рантий оказания гражданам Российской Федерации бес
платной медицинской помощи;
лекарственное обеспечение льготных категорий граждан; 
создание условий для профилактики заболеваний и фор
мирование мотиваций для ведения здорового образа жиз
ни среди населения района;
укрепление материально-технической базы, в том числе с 
целью обеспечения безопасности муниципальных учре
ждений здравоохранения;
совершенствование системы медицинского образования и 
кадровой политики в здравоохранении муниципального 
образования Тимашевский район

Приоритетное направление «Развитие человеческого ка
питала и социальной сферы»

количество случаев смертности населения от всех причин 
(снижение);
количество случаев смертности детей от 0 до 17 лет 
(снижение);
увеличение доли населения, охваченного профи
лактическими осмотрами (от запланированного); 
количество смертности от дорожно-транспортных про
исшествий (снижение);
количество заболеваемости туберкулезом (снижение); 
увеличение доли выездов скорой медицинской помощи с 
доездом менее 20 минут;
количество получателей мер социальной поддержки



3

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

имеющих право на бесплатное изготовление и ремонт 
зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных 
металлов) в сложных клинических случаях зубопротези- 
рования;
количество увеличения доли обеспеченности лекарствен
ными препаратами льготной категории граждан; 
количество детей Тимашевского района, охваченных 
профилактическими мероприятиями в летний период в 
рамках выделенных средств;
количество получателей дополнительной денежной ком
пенсации на усиленное питание доноров, безвозмездно 
сдавших кровь и (или) ее компоненты; 
приобретено оборудование для двух ВОП; 
количество построенных зданий ВОП в сельских поселе
ниях, в том числе технологических присоединений к ним 
энергопринимающих устройств;
количество проведенных проектно-изыскательских работ; 
количество построенных (установленных) зданий ФАП; 
количество оснований для установки двух модульных 
зданий ФАП, в том числе количество расходов на 
технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств электроустановки двух земельных участков; 
количество установленного (отремонтированного) ограж
дения и камер видеонаблюдении периметра ГБУЗ Тима- 
шевская ЦРБ, в том числе структурных подразделений; 
количество работников муниципальных учреждений 
здравоохранения, обученных на курсах переподготовки и 
повышения квалификации;
количество медицинских и фармацевтических работни
ков, получивших выплаты компенсационного характера 
на возмещение расходов по оплате жилья, отопления, 
освещения

Муниципальная программа реализуется с 2018 
по 2023 годы.

Годы
реализа

ции

Всего,
тыс.
руб.

В разрезе источников 
финансирования

Феде- 
раль - 
ный
бюджет, 
тыс. руб.

Краевой
бюджет,
тыс.
руб.

Район
ный
бюджет,
тыс.
руб.

Внебюджет
ный, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6



4

1 2 3 4 5 6
2018 111199,2 0 108129,0 3070,2 0
2019 17,6 0 0 17,6 0
2020 2000,0 0 2000,0 0 0
2021 24175,4 0 24002,8 172,6 0
2022 26930,6 0 26930,6 0 0
2023 0 0 0 s 0 . 0
Итого 164322,8 0 161062,4 3260,4 0

1. Целевые показатели муниципальной Программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы муници
пального образования Тимашевский район «Развитие здравоохранения» (далее
-  муниципальная Программа) приведена в приложении № 1 к муниципальной 
программе.

Реализация программы рассчитана на 2018 -  2023 годы.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий муниципальйой Программы представ
лен в приложении № 2 к муниципальной Программе.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

3.1 Оценка эффективности реализации муниципальной программы (далее
-  оценка программы) проводится координатором муниципальной Программы 
ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным. Результаты оцен
ки программы представляются ее координатором в отдел финансового кон
троля администрации муниципального образования Тимашевский район в со
ставе ежегодного доклада о ходе реализации муниципальной программы и об 
оценке эффективности ее реализации.

3.2 Оценка степени реализации мероприятий программы и достижения 
ожидаемых непосредственных результатов их реализации

3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприя
тий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм =Мв / М * 100, где:
СРм -  степень реализации мероприятий;
Мв -  количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М -  общее количество мероприятий, запланированных к реализации в от

четном году.
3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов:
т



5

3.2.2.1. Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 
числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее - Результат), 
считается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его 
значение составляет не менее 95 % от запланированного и не хуже, чем значе
ние показателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с 
учетом корректировки объемов финансирования по мероприятию

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100%, проводится сопо
ставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со 
значением данного показателя результата, достигнутого в году, предшествую
щем отчетному.

В случае ухудшения значения показателя Результата по сравнению с 
предыдущим периодом (то есть при снижении значения показателя Результата, 
желаемой тенденцией развития которого является рост, и при росте значения 
показателя Результата, желаемой тенденцией которого является снижение), 
производится сопоставление темпов роста данного показателя Результата с 
темпами роста объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. При этом 
мероприятие может считаться выполненным в случае, если темпы ухудшения 
значений показателя Результата ниже темпов сокращения расходов на реализа
цию мероприятия (например, допускается снижение на 1% значения показателя 
Результата, если расходы сократились не менее чем на 1% в отчетном году по 
сравнению с годом, предшествующим отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько 
показателей, для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 
арифметическое значение отношений фактических значений показателей к за
планированным значениям, выраженное в процентах.

3.2.2.2. Мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счёт средств районного бюджета, счи
тается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных показате
лей муниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных услуг (ра
бот) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финан
совое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муни
ципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и орга
ном местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия его 
учредителя;

показателями бюджетной сметы муниципального казенного учреждения 
муниципального образования Тимашевский район.

3.2.2.3. По иным мероприятиям результаты реализации могут оценивать
ся как наступление и не наступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата.



6

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов оцени

вается как отношение фактически произведенных в отчетном году расходов на 
их реализацию к плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф/Зп, где:

ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф -  фактические расходы на реализацию программы в отчётном году;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию 

соответствующей программы в районном бюджете на отчетный год в соответ
ствии с действующей на момент проведения оценки эффективности реализации 
редакцией муниципальной программы.

5.4. Оценка эффективности использования средств районного бюджета

Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается как 
отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия заплани
рованному уровню расходов из средств районного бюджета по следующей 
формуле:

Эйс = СРм/ССуз, где:

Эйс -  эффективность использования средств районного бюджета;
СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично финан

сируемых из средств районного бюджета;
ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 

средств районного бюджета.
3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач программы
3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее 

стоI (онI) реализации) определяется степень достижения плановых значений 
каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя рас
считывается по формуле:

СДп/ппз = ЗПп/пф/ЗПп/пп, где:

СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 
программы;

ЗПп/пф -  значение целевого показателя программы, фактически достиг
нутое на конец отчетного периода;

ЗПп/пп -  плановое значение целевого показателя программы.

3.5.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:
N

СРп/п = X СДп/ппз/N, где:



7

СРп/п -  степень реализации программы;
СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 

программы;
N -  число целевых показателей программы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДп/ппз>1, значе

ние СДп/ппз принимается равным 1.

3.6. Оценка эффективности реализации программы

3.6.1. Эффективность реализации программы оценивается в зависимости 
от значений оценки степени реализации программы и оценки эффективности 
использования средств районного бюджета по следующей формуле:

ЭРп/п = СРп/п*Эйс, где:

ЭРп/п -  эффективность реализации программы;
СРп/п -  степень реализации программы;
Эйс -  эффективность использования бюджетных средств.
3.6.2. Эффективность реализации программы признается высокой в слу

чае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации программы признается средней в случае, если 

значение ЭРп/п составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации программы признается удовлетворительной в 

случае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации программы признается 

неудовлетворительной.
Итоги эффективности оформляются в форме таблицы:

Итоги оценки эффективности Программы

№
п/п

Формулировка критерия Условное 
обозначе
ние показа
теля

Результат

1 2 3 4
1 Степень реализации мероприятий (доля 

мероприятий, выполненных в полном 
объеме), %

СРм

2 Степень соответствия запланированному 
уровню расходов (соотношение фактиче
ски произведенных расходов к плановым 
значениям)

ССуз



8

1 2 3 4
3 Эффективность использования средств 

районного бюджета, %
Эйс

4 Степень достижения планового значения 
целевого показателя программы

СДп/ппз

5 Степень реализации программы СРп/п

6 Эффективность реализации программы ЭРп/п

7 ВЫВОДЫ и ПРЕДЛОЖЕНИЯ

4. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

Текущее управление по реализации мероприятий программы осуществ
ляет отдел по социальным вопросам администрации муниципального образова
ния Тимашевский район - координатор программы.

Координатор программы:
осуществляет координацию деятельности участников мероприятий про

граммы;
осуществляет нормативно-правовое и методическое обеспечение реали

зации программы;
осуществляет информационную и разъяснительную работу, направлен

ную на освещение целей и задач программы;
осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации про

граммы;
осуществляет оценку эффективности, а также оценку целевых показате

лей и критериев реализации программы в целом;
осуществляет корректировку программы на текущий и последующие го

ды по источникам, объемам финансирования и перечню реализуемых меропри
ятий по результатам принятия районного бюджета;

Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах выделен
ных средств бюджета муниципального образования Тимашевский район, в том 
числе источником финансового обеспечения которых являются средства крае
вого бюджета, предоставляемые в форме межбюджетных трансфертов.

Механизм реализации муниципальной программы осуществляется путем 
предоставления из районного бюджета субсидий МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» в 
целях финансирования расходных обязательств муниципального образования 
Тимашевский район и на выполнение переданных отдельных государственных 
полномочий. МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» является участником муниципальной 
программы и выступает муниципальным заказчиком.

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование, 
осуществляется на основании муниципальных контрактов (договоров)



9

МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а 
также посредством предоставления субвенций МБУЗ «Тимашевская ЦРБ». Со
держание и объемы финансирования мероприятий, реализуемых муни
ципальной программой, после проведения оценки их эффективности могут 
уточняться. Администрация МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» несет ответственность 
за целевое использование денежных средств. Администрация МБУЗ «Тимашев
ская ЦРБ» в 2018 году ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом, а также в конце каждого года анализирует отчетность 
по использованию финансовых средств, по показателям реализации муници
пальной программы и представляет информацию в администрацию муници
пального образования Тимашевский район (отдел по социальным вопросам).

С 2019 года механизм реализации муниципальной программы осуществ
ляется путем предоставления из районного бюджета субсидий на выполнение 
переданных отдельных государственных полномочий. Реализация мероприя
тий, по которым предусмотрено финансирование, осуществляется на основании 
муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение ра
бот, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», а также посредством предоставления субвенций. Содержание и объемы 
финансирования мероприятий, реализуемых муниципальной программой, по
сле проведения оценки их эффективности могут уточняться. Получатель суб
венции (отдел строительства администрации муниципального образования Ти
машевский район) несет ответственность за целевое использование денежных 
средств.

Отдел строительства ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следую
щего за отчетным кварталом, а также в конце каждого года анализирует отчет
ность по использованию финансовых средств, по показателям реализации му
ниципальной программы и представляет информацию в отдел по социальным 
вопросам.

С целью обеспечения мониторинга выполнения программы координатор 
программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным квар
талом, направляет в отдел финансового контроля администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район сводный отчет, который содержит:

перечень выполненных мероприятий программы с указанием объемов и 
источников финансирования и непосредственных результатов выполнения про
граммы;

аналитическую записку о ходе реализации мероприятий программы, в 
случае неисполнения - анализ причин несвоевременного выполнения про
граммных мероприятий.

Годовой отчет о реализации муниципальной программы и доклад о ходе 
реализации муниципальной программы направляются координатором про



10

граммы в отдел финансового контроля администрации муниципального обра
зования Тимашевский район до 15 февраля года, следующего за отчетным го
дом.

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Развитие здравоохранения»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие здравоохранения»

№
п/п

Наименование целевого показателя единица
измерения

Значение показателей

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район
«Развитие здравоохранения»

1 Количество случаев смертности 
населения от всех причин (снижение)

случаев
на 1000 человек 

населения

11,1 0 0 0 0 0

2 Количество случаев смертности детей 
от 0 до 17 лет (снижение)

случаев
на 10000 человек 

населения

7,6 0 0 0 0 0

3 Увеличение доли населения охваченного 
профилактическими осмотрами 
(от запланированного)

% 99,3 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Количество случаев смертности от ДТП 

(снижение)
случаев на 10000 

человек 
населения

11,2 0 0 0 0 0

5 Количество случаев снижения 
заболеваемости туберкулезом

случаев 100000 
человек 

населения

47,65 0 0 0 0 0

6 Увеличение доли выездов скорой 
медицинской помощи с доездом менее 
20 мин

% 89,0 0 0 0 0 0

7 Количество получателей мер социальной 
поддержки имеющих право на 
бесплатное изготовление и ремонт 
зубных протезов (кроме изготовленных 
из драгоценных металлов) в сложных 
клинических случаях 
зубопротезирования;

человек 200 0 0 0 0 0

8 Количество увеличения доли 
обеспеченности лекарственными пре
паратами льготной категории граждан

% 99,3 0 0 0 0 0

9 Количество детей Тимашевского района 
охваченных профилактическими 
мероприятиями в летний период (в том 
числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в рамках 
выделенных средств;

человек 90 0 0 0 0 0

10 Количество получателей 
дополнительной денежной компен-

человек 360 0 0 0 0 0



1 2 о 4 5 6 7 8 9
сацией на усиленное питание доноров, 
безвозмездно сдавших кровь и (или) ее 
компоненты;

11 Приобретено оборудования для двух 
ВОП (в рамках выделенных средств);

% 100 0 0 0 0 0

12 1. Количество построенных зданий ВОП 
в сельских поселениях, в том числе 
технологических присоединений к ним 
энергопринимающих устройств

ед 2 0 1 0

2. Количество проведенных проектно
изыскательских работ

1 1 1

3. Количество построенных 
(установленных) зданий ФАП.

2 0

13 Количество оснований для установки 
двух модульных зданий ФАП, в том 
числе расходы на технологическое 
присоединение энергопринимающих 
устройств электроустановки земельных 
участков

ед 2 0 0 0 0 0

14 Количество установленного 
(отремонтированного) ограждения и 
камер видеонаблюдении периметра 
ГБУЗ Тимашевская ЦРБ, в том числе 
структурных подразделений

ед 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
15 Количество работников муниципальных 

учреждений здравоохранения, 
обученных на курсах переподготовки и 
повышения квалификации

человек 43 0 0 0 0 0

16 Количество медицинских и фармацев
тических работников, получивших 
выплаты компенсационного характера на 
возмещение расходов по оплате жилья, 
отопления, освещения

человек 350 0 0 0 0 0

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Развитие здравоохранения»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие здравоохранения»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финанси
рования

Объем 
финанси
рования 

всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реали

зации меро
приятия

Муници
пальный за

казчик, 
главный 

распроряди- 
тель бюд
жетных 

средств, ис
полнитель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Цель: создание условий для сохранения здоровья населения Тимашевского района, повышение уровня качества и доступности 

медицинского обслуживания, в пределах полномочий, установленных законодательством
1.1 Задача: организация оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой Государственных гарантий ока

зания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.
1.1.1 

1.1.1.1

Основное мероприятие: организация оказания медицинской помощи в соответствии с установленным муниципальным заданием
Предоставление суб
сидии бюджетному 
муниципальному 
учреждению здраво
охранения на осу-

всего 46440,3 46440,3 0 0 0 0 0 1. Количество 
случаев смертно
сти от всех при- 
чин (снижение):
- 11,1 на 1000

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по
лучатель 
субсидии и

районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

46440,3 46440,3 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ществление от
дельных государ
ственных полномо- 
чий по организации 
оказания медицин
ской помощи

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 населения 
в 2018 году.
2. Количество 
случаев смерт
ности детей от 0 
до 17 лет (сни
жение):
- 7,6 на 10000 
населения
в 2018 году.
3. Увеличение 
доли населения, 
охваченного про- 
фосмотрами:
- 99,3 % -
в 2018 году.
4. Количество 
случаев смерт
ности от ДТП 
(снижение):
- 11,2 на 10000 
случаев
в 2018 году.
5. Количество 
случаев заболе
ваемости ту
беркулезом 
(снижение):
- 47,65 на 100000 
населения
в 2018 году.

исполни
тель;

отдел по 
социаль
ным во
просам - 
коор
динатор 
программы

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
6. Увеличение 
доли выездов 
скорой меди
цинской помощи 
с доездом менее 
20 мин:
- 89 % - 
в 2018 году.

1.1.1.2 Предоставление суб- 
сидии бюджетному 
муниципальному 
учреждению здраво
охранения на осу- 
ществление от
дельных государ
ственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной под
держки жертвам по
литических репрес
сий, труженикам ты
ла, ветеранам труда, 
ве теранам военной 
службы, достигшим 
возраста, дающего 
право на пенсию по 
старости, в бесплат
ном изготовлении и 
ремонте зубных про
тезов (кроме изго-

всего 4066,8 4066,8 0 0 0 0 0 Количество полу
чателей мер соци
альной поддержки 
имеющих право 
на бесплатное из- 
готовление и ре
монт зубных про
тезов (кроме изго- 
товленных из дра
гоценных метал
лов) в сложных 
клинических слу
чаях зубопро- 
тезирования со
ставляет 200 че
ловек
в 2018 году

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по
лучатель 
субсидии и 
исполни
тель;

отдел по со
циальным 
вопросам - 
координа
тор про
граммы

районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

4066,8 4066,8 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
товленных из дра
гоценных металлов) 
в сложных клиниче
ских случаях зубо- 
протезирования

1.2. Задача: лекарственное обеспечение льготной категории граждан
1.2.1 Основное мероприятие: обеспечение медикаментами льготной категории граждан
1.2.1.1 Предоставление суб- 

сидии бюджетному 
муниципальному уч- 
реждению на осуще
ствление отдельных 
государственных 
полномочий по пре
доставлению мер со- 
циальной поддержки 
отдельным группам 
населения в обеспе
чении лекарствен
ными средствами и 
изделиями медицин
ского назначения, 
кроме групп населе
ния, получающих 
инсулины, таблети- 
рованные сахаросни
жающие препараты, 
средства
самоконтроля и ди
агностические сред
ства, либо перенес-

всего 35291,4 35291,4 0 0 0 0 0 Количество уве
личения доли 
обеспеченности 
лекарственными 
препаратами 
льготной кате
гории граждан: 
99,3 % 
в 2018 году

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по
лучатель 
субсидии и 
исполни
тель;

отдел по 
социаль
ным во
просам -  
координа
тор про
граммы

районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

35291,4 35291,4 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюдже

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ших пересадки орга
нов и тканей, полу
чающих иммуноде
прессанты

1.3 Задача: создание условий для профилактики заболеваний и формирование мотиваций для ведения здорового образа жизни среди 
населения района

1.3.1 Основное мероприятие: создание условий и создание мотивации для ведения здорового образа жизни населения района
1.3.1.1 Мероприятия по ор- 

ганизации отдыха и 
оздоровления детей 
в каникулярное вре
мя

всего 60,0 60,0 0 0 0 0 0 Количество детей 
Тимашевского 
района охва- 
ченных про
филактическими 
мероприятиями 
в 2018 году:
90 человек 
(в том числе де- 
тей, находя
щихся в трудной 
жизненной си
туации)

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по
лучатель 
субсидии и 
исполни
тель;

отдел по со
циальным 
вопросам - 
координа
тор про
граммы

районный
бюджет

60,0 60,0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0

1.3.1.2 Предоставление суб
сидии бюджетному 
муниципальному уч
реждению здраво
охранения на осуще
ствление отдельных 
государственных 
полномочий по пре
доставлению допол-

всего 456,8 456,8 0 0 0 0 0 Количество по- 
лучателей допол
нительной денеж- 
ной компенсации 
на усиленное пи- 
тание доноров, 
безвозмездно 
сдавших кровь и 
(или) ее ком-

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по
лучатель 
субсидии, 
исполни
тель;

отдел по со-

районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

456,8 456,8 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюдже

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
нительной денежной 
компенсации на уси
ленное питание до
норов, безвозмездно 
сдавших кровь и 
(или) ее компоненты

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0 поненты 
в 2018 году:
- 360 человек

циальным 
вопросам - 
координа
тор про
граммы

1.4 Задача: укрепление материально-технической базы, в том числе с целю обеспечения безопасности муниципальных учреждений 
здравоохранения

1.4.1 Основное мероприятие: укрепление материально-технической базы, в том числе с целю обеспечения безопасности муниципальных 
учреждений здравоохранения

1.4.1.1 Приобретение му- 
ниципальными 
учреждениями дви- 
жимого имущества

всего 1000,0 1000,0 0 0 0 0 0 Приобретено обо- 
рудование для 
двух ВОП 
в 2018 году:
- пос. Комсо- 
мольский (По
селковое с/п),
- хут. Ленина 
(Днепровское 
с/п)

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - 
получатель 
субсидии и 
ис
полнитель;

отдел по 
со
циальным 
вопросам - 
координа
тор про
граммы

районный
бюджет

1000,0 1000,0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюджет

0

внебюд
жетные
источни
ки

1.4.1.2 Осуществление от
дельных государ
ственных полномочий 
по строительству и 
реконструкции объек-

всего 74437,4 21331,0 0,4 2000,0 24175,4 26930,6 0 Количество 
построенных зда
ний ВОП в сель- 
ских поселениях, 
в том числе тех-

Отдел стро
ительства - 
получатель 
субсидии и 
исполни-

районный
бюджет

205,0 32,0 0,4 0 172,6 0 0

краевой
бюджет

74232,4 21299,0 0 2000,0 24002,8 26930,
6

0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
тов здравоохранения, 
включая проектно
изыскательские рабо- 
ты, в том числе тех
нологическое присо
единение к ним энер
гопринимающих 
устройств необходи
мых для организации 
оказания медицинской 
помощи в соот
ветствии с территори
альной программой 
государственных га
рантий бесплатного 
оказания гражданам 
медицинской помощи 
в Краснодарском крае,

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 нологических 
присоединений к 
ним энер
гопринимающих 
устройств: 
в 2018 г в 
пос.
Комсомольском 
(Поселковое с/п), 
в хут. Ленина 
(Днепровское 
с/п),
в 2021 г.
в хут. Ленинский
(Новоленинское
с/п),

Количество
проведенных
проектно
изыскательских
работ:
в 2020 г. для 
строительства 
здания ВОП 
х. Ленинский, Но
воленинское с/п; 
в 2021 г. для 
строительства 
здания ФАП 
пос. Октябрьский,

тель;

отдел по со
циальным 
вопросам -  
ко
ординатор 
прогргшмы

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Поселковое с/п; 
в 2022 г. для 
строительства 
здания ФАП 
в хут. Большевик 
(Медведовское 
с/п).

Количество по
строенных (уста
новленных) зда
ний ФАП: 
в 2022 г.
пос. Октябрьский,
Поселковое с/п,
в 2022 г.
хут. Большевик,
Медведовское
с/п;

1.4.1.3 Строительство осно
ваний для установки 
модульных зданий 
ФАП, в том числе рас
ходы на техноло
гическое присоедине
ние энергопринима
ющих устройств 
электоустановки зе
мельных участков

всего 658,7 641,5 17,2 0 0 0 0 Количество осно- 
ваний для уста
новки двух МО- 
дульных зданий 
ФАП, в том числе 
расходы на присо
единение энерго
принимающих 
устройств элект
роустановки зе-

Отдел стро
ительства- 
получатель 
субсидии и 
ис
полнитель;

отдел по 
социальным 
вопросам -

районный
бюджет

658,7 641,5 17,2 0 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в 2018-2019 годах источни

ки
мельных участков 
в 2018 -2019 годах
-  2 шт:
- х. Стринский 
(Незаймановское 
с/п);
- х. Красноар
мейский (Ново- 
корсунское с/п

координа
тор про
граммы

1.4.1.4 Предоставление суб- 
сидни государ
ственному бюджет- 
ному учреждению 
здравоохранения по 
обеспечению без
опасности учрежде
ний здравоохранения

всего 0 0 0 0 0 0 0 Установка (ре- 
монт) 0 камер ви
деонаблюдения 
периметра терри
тории ГБУЗ Ти- 
машевская ЦРБ», 
в том числе струк
турных под- 
разделений 
в 2019 году

ГБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по
лучатель 
субсидии и 
исполни
тель;

отдел по 
социальным 
вопросам -  
коорди
натор про
граммы

районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
средства

0 0 0 0 0 0

1.5. Задача: совершенствование системы медицинского образования и кадровой политики в здравоохранении муниципального образова
ния Тимашевский район

1.5.1 Основное мероприятие: совершенствование системы медицинского образования и кадровой политики в здравоохранении муници
пального образования Тимашевский район

1.5.1.1 Предоставление суб
сидии бюджетному 
муниципальному

всего 611,4 611,4 0 0 0 0 0 Количество ра- 
ботников муни
ципальных учре-

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по-

районный
бюджет

36,7 36,7 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учреждению здраво
охранения на осу- 
ществление от
дельных государ
ственных полномо- 
чий по организации 
повышения квали
фикации (перепод
готовки) работников

краевой
бюджет

574,7 574,7 0 0 0 0 0 ждений здраво
охранения, обу
ченных на курсах 
переподготовки и 
повышения ква
лификации 
в 2018 г:
43 человека

лучатель 
субсидии и 
исполни
тель;

отдел по 
со
циальным 
вопросам -  
Координа
тор про
граммы

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0

1.5.1.2 Предоставление вы- 
плат компенсацион
ного характера на 
возмещение расхо
дов по оплате жилья, 
отопления, освеще
ния медицинским и 
фармацевтическим 
работникам

всего 1300,0 1300,0 0 0 0 0 0 Количество меди- 
цинских и фарма
цевтических ра
ботников, по
лучивших выпла- 
ты ком
пенсационного 
характера на воз- 
мещение расхо
дов по оплате жи
лья, отопления, 
освещения 
в 2018 году 
350 сотрудников

МБУЗ «Ти- 
машевская 
ЦРБ» - по
лучатель 
субсидии и 
исполни
тель;

отдел по 
социальным 
вопросам -  
коорди
натор про
граммы

районный
бюджет

1300,0 1300,0 0 0 0 0 0

краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0

2. Итого: Всего 164322,8 111199,2 17,6 2000,0 24175,4 26930,6 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
районный
бюджет

3260,4 3070,2 17,6 0 172,6 0 0

краевой
бюджет

161062,4 108129,0 0 2000,0 24002,8 26930,6 0

феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюд
жетные
источни
ки

0 0 0 0 0 0 0

».

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


